а д м и н и с т р а ц и я  м е д в е д о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О X 07. ^ ^ — -------------
станица Медведовская

Об утверждении оценочной стоимости посадки,
посадочного материала и годового ухода в отношении

одной единицы вида зеленых насаждений на территории
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2021 г. № 390-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 й
2024 годов», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ
«Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», для расчета платы за
проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых
насаждений на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского
района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала
и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений
на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района на
2022 год (приложение).

2. В зимний период при невозможности определения в натуре площади
утраченных газонов и естественной растительности в результате строительных
работ, указанную площадь определять как разницу между общей площадью
участков в границах отвода и площадью проектируемого газона.

3. Размер платы, подлежащий внесению заявителем, определять как
сумму платы за все виды зеленых насаждений, подлежащих уничтожению
заявителем.

4. Считать утратившим силу постановление администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 9 июня 2021 г.
№ 108 «Об утверждении оценочной стоимости посадки, посадочного материала
и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2021
год».

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

2.1. Обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская

библиотека»: филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки, находящейся
по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 77; филиала № 1 Медведовской
библиотеки по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 51; филиал № 2
Медведовской библиотеки по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5;
филиал № 4 Медведовской сельской библиотеки по адресу: хут. Ленинский,
ул. Центральная, 128 д.;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к
тексту настоящего постановления в здании администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская,
ул. Ленина, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Ермакова Р.С.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2022 г.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от О L О ? • ЛОМ № f

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении

одной единицы вида зеленых насаждений на территории
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

на 2022 год

№
п/п

Классификация зеленых
насаждений

Единица
изм.

Стоимость
работ по
созданию
(посадке)
зеленых

насаждений
(рублей)

Стоимость
посадочного

материала
(рублей)

Стоимость
ухода в

течение года
(рублей)

1 Субтропические
ценные растения

шт. 2 574,62 27 158,71 1 238,43

2 Деревья
субтропические

шт. 2 574,62 16 974,19 1 238,43

3 Деревья хвойные шт. 2 574,62 12 900,37 1 238,43
4 Деревья лиственные 1-й

группы
шт. 1 560,28 6 110,70 573,05

5 Деревья лиственные 2-й
группы

шт. 1 560,28 4 073,79 573,05

6 Деревья лиственные 3-й
группы

шт. 1 560,28 2 715,88 573,05

7 Кустарники шт. 562,17 407,37 415,52
8 Газон, естественный

травяной покров
кв.м 286,53 13,58 366,64

9 Цветники кв.м 245,78 855,48 613,78

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С Ермаков